SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 10, de 05 de fevereiro de 2026.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 19/2026 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 5628/2026-77 202000089931 ALEXANDRE DA SILVA SOUZA FÍSICA: ASTROFÍSICA 2025.2

02 2719/2026-51 202100021704 ANA CECÍLIA ROCHA ALENCAR
CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO
2025.2

03 46267/2025-38 201700074346 BEATRIZ SOUSA ALMEIDA DE JESUS PSICOLOGIA 2024.2

04 5384/2026-22 202000027142 BEATRIZ TELES TAVARES
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2025.2

05 4439/2026-87 202100028483
CLEOSMARKSON MENEZES DO

COUTO
FARMÁCIA 2025.2

06 5030/2026-88 202000027330
JOHNATA GABRIEL SANTOS

ANDRADE

ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2025.2

07 45510/2025-09 201800122491 JOSILENE GUEDES DE JESUS ALVES
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.2

08 4535/2026-25 202100028222 MATHEUS SILVA ASSIS FARMÁCIA 2025.2

09 49079/2025-61 201900083645 MORGANA DE OLIVEIRA FERREIRA DIREITO 2025.2

10 356/2026-19 202000040500
RAFAELA SANTOS COELHO

PEDREIRA
MATEMÁTICA -
LICENCIATURA

2025.1

11 4053/2026-75 202100026710 RAIANY SANTOS ALVES
ENGENHARIA

MECÂNICA
2025.2

12 5682/2026-12 202100041162 RUAN CARDOSO SANTOS PSICOLOGIA 2025.2

13 5322/2026-11 201900031700 VANESSA SOUZA DE JESUS
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2025.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

14 4816/2026-88 202200001375 ALICE SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

15 3840/2026-08 202200064740 BEATRIZ BISPO DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2025.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

16 5718/2026-68 202100016491 ALICE OLIVEIRA SANTOS
ARQUITETURA E

URBANISMO
2025.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

17 2635/2026-17 202100054367 EDIMARKS DA SILVA MENEZES
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2025.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1740434&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=1cf4073b56d54440434dbf903ce2c6630b6fdb92db54a3c06b173de08a0f8a3c
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1733796&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b55c9fac7c9d17df34520d8440198d505a0126d98dbe8359a89d7eb5e840001b
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1737934&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=018f66edcc82c9d86db3fb068117d437dbf99c7bfcd57f31e6faa7c750b3ae9c
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734481&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=62cfb20e90f2996445f36e613410b5b375a18a0d54198f99fe858c1ec84c504c
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1730952&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b1bf24f4b4000b57ca9506c5fe13bd3d3b23ce2ba34c92c0a1c788e7c0c6949d
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1740014&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=487e0b872cb69565abb40b28aaab69da333fe48fe7cf4c755ed6e60dd9d51bf6
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1736431&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=15e73b69a2e236384eb9205d2c61639f38c3e10aee8c8edab558dbf16cbdc3ed
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1718477&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=c3788a7587885676e8911461d0d549209582bfd54695e0582a2547fffbf6acfd

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 10, de 05 de fevereiro de 2026.

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

18 4772/2026-96 202200120465 EDUARDA ALVES CARMO FONOAUDIOLOGIA 2025.1

19 4577/2026-66 202200131638 FRANCIELE ARAÚJO DE SOUZA TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

20 4863/2026-21 202200130819
KAMILLY VITÓRIA CERQUEIRA

CAMPOS
FONOAUDIOLOGIA 2025.1

21 4568/2026-75 202200122817 KEYTA DAYANNE ALVES DA SILVA TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

22 4313/2026-11

202100097417

LARISSA EDUARDA SILVA SANTANA ENFERMAGEM 2025.1

23 4739/2026-66 202100098559 MARIA LAYANE DE JESUS ALVES FISIOTERAPIA 2025.1

24 5503/2026-47 202200120868 THAYS KETLYN DE JESUS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2025.1

Art. 2. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1736155&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=08686b8574da6ed660b0cc03d7b47a3fb1a85c9dc07c0ec885cb7874719ca2ec
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734781&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=088a87365a0a8283d3960172fc532d1e3e784a7bfe2a3a3251ce2315f87961dc
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1736692&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=a972546c92d5d358b738dc16efd97bb232f433c83398d32c5be5f3422607c820
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734699&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=c489190729cc51ad2379d12de98700da67f25969a86d179b1f4fe60ddd798856
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1735989&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=de18e5828704f251bd38cd44648c033ee2b5dcbdef6f3aa87f0d1de62a00b3ae

		2026-02-05T10:13:32-0300